1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АССОЦИАЦИЯ  «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

(АССОЦИАЦИЯ  «НС»)

ПРОТОКОЛ   № 170

Заседания Совета саморегулируемой организации

Ассоциации «Новосибирские строители» (Ассоциации «НС»)

г. Новосибирск 02 августа  2017 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Время окончания заседания Совета:

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

11
-00

11
-45

Председательствующий на заседании Совета: Зам. председателя Совета Боков Константин

Вениаминович

Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Воронин А.А., Крымко А.Г.,  Мушенко А.Ф.,

Шилов А.М.

Лица, присутствующие на заседании Совета без права голоса:

Специалисты  СРО Ассоциации  «НС»: Воробьев А.Л., Сурков В.М., Титков А.М., Ивлев В.И.,

секретарь-референт Ильиных Н.Ф.

Руководители (представители)  организаций, приглашенные на заседание Совета:

Ращупкин Алексей Алексеевич (ООО «СПК «ВостПромИнвест»)

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 9

членов Совета, участвуют в заседании 5 членов Совета, заседание Совета правомочно, т.к. в

нем принимает участие более половины членов Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым и предложил избрать

секретарем заседания Совета Ассоциации «НС» Ильиных Наталью Фадеевну.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Совета Ассоциации «НС» Ильиных Наталью

Фадеевну.

Подсчет голосов возложить на председательствующего.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

Совета из 5-ти  вопросов:

Повестка дня Совета:

1. Прием новых членов в СРО Ассоциацию «НС».

2. Внесение изменений в реестр членов СРО Ассоциации «НС»

в связи с намерением члена Ассоциации «НС»  принимать

участие в заключение договоров строительного подряда с

использованием конкурентных способов заключения

договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО Ассоциации «НС»

в связи с изменением юридического адреса  члена

Ассоциации «НС».

4.  Внесение изменений и утверждение  внутренних

документов: Квалификационный стандарт - специалист по

организации строительства,  Квалификационный стандарт –

руководитель строительной организации.

5. Разное.

2

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 5; «против» - нет; «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: Прием новых членов в СРО Ассоциацию «НС».

СЛУШАЛИ: Ведущих специалистов Ассоциации «НС» Суркова В.М., Титкова А.М., которые

сообщили о  результатах предварительного рассмотрения документов на вступление в члены

Ассоциации «НС»  от:

1). Общество с ограниченной ответственностью  «Строительно-производственная компания

«ВостПромИнвест»  (ИНН 5406728270, ОГРН 1125476179751);

2). Общество с ограниченной ответственностью  «Экспресс-Строй» (ИНН 5425003279,

ОГРН 1135456000723).

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.6  Градостроительного Кодекса Российской Федерации –

принять в члены Ассоциации «НС» и установить наличие права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт с уровнями ответственности согласно заявлениям:

 1). Общество с ограниченной ответственностью  «Строительно-производственная компания

«ВостПромИнвест»  (ИНН 5406728270, ОГРН 1125476179751);
Голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Решение о наличии права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт с

уровнями ответственности вступает в силу с 02.08.2017 г.

2). Общество с ограниченной ответственностью  «Экспресс-Строй» (ИНН 5425003279,

ОГРН 1135456000723)

Голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

Решение о наличии права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт с

уровнями ответственности вступает в силу с 02.08.2017 г.

 Уровни ответственности по вышеперечисленным организациям представлены в

приложении № 1.

По вопросу № 2 повестки дня: Внесение изменений в реестр членов СРО Ассоциации «НС» в

связи с намерением члена Ассоциации «НС»  принимать участие в заключение договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.

СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста Ассоциации «НС» Воробьева А.Л., который сообщил, что

организация ООО «Астер Электро» -  член Ассоциации «НС», подала заявление о намерении

принимать участие в заключение договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров с 1-м уровнем ответственности.

РЕШИЛИ: Не рассматривать заявление ООО «Астер Электра» о предоставлении осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт по договорам подряда заключенных с

использованием конкурентных способов заключения договоров в связи с тем, что организация

условиям членства не соответствует. Компенсационный взнос в фонд возмещения вреда

отсутствует.

Рассмотрение заявления отложить.

Голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: Внесение изменений в реестр членов СРО Ассоциации «НС» в

связи с изменением юридического адреса  члена Ассоциации «НС».

СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста Ассоциации «НС» Титкова А.М., который сообщил что

организация Акционерное общество  Промышленно-финансовая компания "Трансресурс" –

член Ассоциации «НС», представила документы, подтверждающие изменение юридического

адреса.

3

РЕШИЛИ: Внести соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации «НС».

Голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Внесение изменений и утверждение  внутренних документов:

Квалификационный стандарт - специалист по организации строительства,  Квалификационный

стандарт – руководитель строительной организации.

СЛУШАЛИ: Президента Ассоциации «НС» Бокова К.В., который сообщил что в связи с

замечаниями Ростехнадзора, необходимо внести изменения и утвердить в новой редакции

следующие внутренние документы саморегулируемой организации Ассоциации

«Новосибирские строители»: Квалификационный стандарт - специалист по организации

строительства,  Квалификационный стандарт – руководитель строительной организации.

РЕШИЛИ:  Утвердить Квалификационный стандарт - специалист по организации строительства

(вступает в силу с 01.09.2017 г.).

Голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

3. Утвердить Квалификационный стандарт – руководитель строительной организации

(вступает в силу с 01.09.2017 г).

Голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Разное.

СЛУШАЛИ: Президента Ассоциации «НС» Бокова К.В., который сделал ряд сообщений:

1. О поступившем заявлении о добровольном прекращении  членства в  Ассоциации «НС» с 02

августа 2017 г.   Общества с ограниченной ответственностью Строительная  Компания

«СтройТРЕСТ» (ИНН 5433952217).

Информацию приняли к сведению.

2. О состоянии дел по внесению специалистов в Национальный реестр специалистов.

Информацию приняли к сведению.

3. По предложению Бокова К.В. принять решение о зачете  вступительного взноса ООО

«Сибэлектромонтаж-А», оплаченного ранее.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен на 3-х  (три) листах.